
 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 
 

 

ITTB/2024/4.2 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di 
protocollo è verificabile in alto oppure nell'oggetto della 
PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione 
inclusa nella segnatura di protocollo” 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 103/2024 

 
Oggetto: graduatorie d’istituto del personale docente per il triennio scolastico 2024 - 2027: 

   pubblicazione delle graduatorie definitive di I, II e III fascia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 (Norme di attuazione dello 
statuto speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di 
Trento) così come modificato dal decreto legislativo 24 luglio 1996, n. 433 e dal decreto legislativo 19 
novembre 2003, n. 346; 
 
visto il Protocollo d’intesa per la formazione delle graduatorie permanenti e di istituto del personale 
docente con contratto di lavoro a tempo determinato sottoscritto in data 1 marzo 2005 tra la Provincia 
autonoma di Trento e il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino) e successive modifiche e integrazioni; 
 
visto il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. (Regolamento 
concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni scolastiche 
provinciali a carattere statale (articolo 93 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5) in particolare gli 
articoli 3 bis e 3 ter; 
 
vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 05.04.2024 che dispone termini e modalità per 
la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d’istituto del personale 
docente per il triennio scolastico 2024/2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli; 
 
dato atto che con determinazione n. 94 del 25.6.2024 sono stati esclusi gli aspiranti supplenti sprovvisti 
dei requisiti d’accesso ed è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di I, II e III 
fascia, stabilendo nel contempo il termine del 02.07.2024 per la presentazione di eventuali reclami al 
dirigente dell’istituzione scolastica gestore della domanda; 
 
visto il comma 3 dell’articolo 15 del bando alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 
05.04.2024, il quale dispone che “ultimate le operazioni di verifica dei reclami ed effettuate, anche in 
autotutela, le necessarie correzioni, i Dirigenti delle istituzioni scolastiche pubblicano contestualmente 
le graduatorie definitive (I fascia, II fascia e III fascia), secondo quanto stabilito dal Servizio 
competente. Ai reclami presentati avverso le graduatorie di II e III fascia non si procede con risposta 
individuale, costituendo la pubblicazione delle graduatorie definitive risposta ai medesimi”;  

ITTB-23/07/2024-103 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 
 

 

vista la comunicazione del Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola di data 
19.07.2024 con la quale è stato fissato al 23 luglio 2024 (entro le ore 12:00) il giorno della pubblicazione 
contestuale da parte di tutte le istituzioni scolastiche delle graduatorie definitive di I, II e III fascia e 
dell’elenco CLIL inglese e tedesco valido per l’a.s. 2024-2025; 
 
visto l’avviso del Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola di data 25.06.2024 
,pubblicato sul sito internet Vivoscuola, con il quale, a seguito delle problematiche riscontrate nella 
visualizzazione e stampa delle graduatorie provvisorie che hanno determinato, in taluni casi, la 
pubblicazione incompleta da parte delle Istituzioni scolastiche delle graduatorie relative alle classi di 
concorso di competenza, venivano sospesi i termini per l’inoltro dei reclami e rinviata a successivo 
avviso la comunicazione del nuovo termine entro il quale effettuare la proposizione dei reclami; 
 
visto l’avviso del Servizio reclutamento e gestione del personale della scuola di data 27.06.2024 
,pubblicato sul sito internet Vivoscuola, con il quale si comunica l’avvenuta risoluzione delle 
problematiche riscontrate e che il termine per l’inoltro dei reclami, sospeso con precedente avviso, è 
fissato per il giorno 02.07.2024; 
 
ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini previsti di: 
 
ANTOLINI DANIELE - A060 
ARNOLDI SILVANA - A060 
BULLA MARIA CATENA - A012 1° grado e A012 2° grado 
CAMMILLERI GIOVANNI - B003 e B012 
CANZANELLA RAFFAELLE - ADSS sostegno 
FRAGOLA ANNARITA – A037 e A047 
MEDEOT LUCA – A012 2° grado 
 
 
CONSIDERATE le motivazioni dei ricorsi e riesaminate le singole istanze 
 

DETERMINA 
 

1. di accogliere il ricorso e di procedere alle rettifiche di seguito indicate per: 
 

• ANTOLINI DANIELE - viene modificato punteggio titolo accesso per la A047 e A060 
 

• BULLA MARIA CATENA - viene aggiunto il punteggio della certificazione ECDL, la 
preferenza O ed il punteggio su A012 2° grado per servizio specifico in istituto paritario 

 
• CAMMILLERI GIOVANNI - modificato punteggio sui servizi dichiarati senza titolo e 

aggiunta la continuità 
 
 
 
 
 
 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/


 
REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
 

ITT Buonarroti Trento 
Via Brigata Acqui, 15 Trento – 38122 -  T +39 0461 216811 – C.F. 01691830226 - istituto.tecnico@buonarroti.tn.it - http://www.buonarroti.tn.it 

 
 

 

 
2. di non accogliere il ricorso e non procedere per: 
 

• ARNOLDI SILVANA - per A060 IC Primiero 1° grado non inserito tra le scelte delle scuole; 
l’aspirante docente ha annullato il reclamo. 

 
• FRAGOLA ANNARITA - 24 punti è il punteggio massimo attribuibile per i servizi non 

specifici; l’aspirante docente ha annullato il reclamo. 
 

• CANZANELLA RAFFAELLE - titolo non idoneo per l’accesso su sostegno. 
 

• MEDEOT LUCA – non può essere inserito in A012 2° grado. 
 
3. di approvare i nuovi punteggi sopra attribuiti unitamente alle motivazioni espresse a fianco; 
 
4. di approvare in via definitiva e pubblicare, ai sensi dell’articolo 15, comma 3 del bando allegato alla 
deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 05.04.2024, le graduatorie definitive d’istituto di I, II e 
III fascia allegate alla presente determinazione; 
 
5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 15, comma 4 del succitato bando, avverso le graduatorie 
definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Rizza 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti 
gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 
D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

mailto:istituto.tecnico@buonarroti.tn.it
http://www.buonarroti.tn.it/

